АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19» февраля 2021 г. г. Енисейск № -п

Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской
среды в 2021 году и проведении Урбан-форума.

В целях участия муниципального образования Красноярского края город Енисейск
во «Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды» в
2021 году, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об
утверждении правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета
бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ
субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной
городской среды», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 №
1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 № 237
«Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из
федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения
муниципальных образований - победителей Всероссийского конкурса лучших проектов
создания комфортной городской среды», Уставом города Енисейска:

1. Принять участие во Всероссийском конкурсе «Лучших проектов создания
комфортной городской среды» в 202 Ноду.

2. Назначить дату проведения Урбан-форума 10.03.2021г. в 14-00 по адресу: г.
Енисейск, ул. Ленина, 2, здание Енисейского педагогического колледжа.

3. Утвердить программу проведения Урбан-форума, согласно приложению №1.
4. Возложить функции по подведению итогов проведения Урбан-форума на

муниципальную общественную комиссию по развитию городской среды, утвержденную
постановлением администрации города Енисейска от 20.05.2020 г. №128-п «Об
утверждении Состава общественной комиссии по развитию городской среды города Енисейска
и Положения об общественной комиссии по развитию городской среды города Енисейска.».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за заместителем
главы города по вопросам жизнеобеспечению О.В. Степановой.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению
на официальном Интернет-портале органов местного самоуправления города Енисейска
\улууу.ешзеу5к.сот и публикации в еженедельной городской газете «Енисейск-Плюс».

Г лава города

Приложение № ]
к Постановлению администрации г. Енисейска

от «19» февраля 2021 г. № 33-п

Программа Урбан -  форума
«Всероссийский конкурс лучших проектов создания комфортной городской среды» в 2021 году,

«Набережная реки Енисей», расположенная от ул. Бегичева до устья реки Мельничная.- Наименование общественного
пространства.

ул. Ленина, 2 Енисейский педагогический колледж г. Енисейск 10.03.2021 г, в 14:00 дата, время, адрес проведения Урбан-форума

Мероприятие Примечание

1. Презентация «Формирование комфортной городской среды» 5 мин. Организатор

2. Вступительное слово.
Цель федерального проекта. Итоги реализации проекта в муниципальном
образовании 2018-2020 годах

20 мин. Представитель муниципалитета.

3. Постановка задачи (цель) мероприятия
«Совместное проектирование комплексного благоустройства
общественного пространства».

5 мин. Модератор.
10 мин. Архитектор:
Демонстрация фото общественного пространства
Характеристика общественного пространства,
прилегающей инфраструктуры, сценарии
использования, «погружение» в основы
соучаствующего проектирования

4. Организация участников, разбивка на группы (3-5 групп) 5 мин. Организатор >-
5. Работа в группах по проектированию концепций (идей) благоустройства

общественного пространства
60 мин. Организатор. Архитектор. Волонтеры

6. Представление концепций (идей) благоустройства общественного
пространства

30 мин. Спикеры от участников.

7. Обмен мнениями, подведение итогов представленных концепций (идей)
благоустройства общественного пространства

10 мин. Архитектор

8. Определение даты и места демонстрации окончательного эскиза,
сформированного (скорректированного) с учетом обсуждения
концепций (идей) благоустройства общественного пространства

5 мин. Представитель администрации.
Предоставление дизайн-проекта обеспечивается не
позднее чем через 10-14 дней с даты проведения
настоящего Урбан-форума